
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 10:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

33. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru kultury MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového

opatření  

Anotace
Odbor kultury MMB předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného čerpání
rozpočtu kapitálových výdajů schváleného pro rok 2024.Na základě objektivních skutečností či úprav
smluvních ujednání, nastaly důvody pro nemožnost vyčerpání některých alokovaných prostředků pro rok
2024. U těchto nedočerpaných prostředků bude Odbor kultury MMB žádat o jejich přesun do rozpočtu
roku 2025.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č….tohoto zápisu, na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
kultury MMB v roce 2024.
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/094. schůzi konané dne 28.8.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
4.9.2024
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
30.8.2024 v 13:09
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 10:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.9.2024 v 10:35

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (TIC_zadost o prodlouzeni terminu cerpani INVESTICE.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO_OK_TIC_BuranTeatr_priloha.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



 
Důvodová zpráva 

 
Odbor kultury MMB (dále OK) předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného 
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů OK v roce 2024 v souvislosti se žádostí TIC BRNO, příspěvkové 
organizace o prodloužení čerpání poskytnutého transferu na nestavební investici do roku 2025 a dle 
aktuálního stavu čerpání investic schválených do rozpočtu OK v roce 2024. 
 
1. TIC BRNO, příspěvková organizace, (dále jen TIC) žádá o prodloužení termínu čerpání schváleného 
transferu na investice ve výši 500 tis. Kč na Mobiliář před infocentrum na nově zřizované IC  
na Zámečnické do roku 2025.  
V rozpočtu na rok 2024 byl TIC schválený příspěvek na investice na Mobiliář před infocentrum na nově 
zřizované IC na Zámečnické ve výši 500 tis. Kč, na úhradu plánované investice. Vzhledem k tomu, že 
stavební práce na IC Zámečnická nebyly dosud dokončeny, stavba nebyla zkolaudována a pronajata 
TIC, není možné umístit Mobiliář před infocentrum. Organizace by si musela pronajmout skladovací 
prostory a vyrobený mobiliář uskladnit. Dalším důvodem pro žádost organizace je, že definování 
technických požadavků a vizuálních parametrů trvalo delší dobu vzhledem k vytížení architektonického 
studia KOGAA, docházelo k průběžným konzultacím ke specifikaci mobiliáře. Příprava projektové 
dokumentace, výroby vzorku a celého mobiliáře není realizovatelná do konce roku 2024, tj. cca  
4 měsíce.  
 
 
2.Odboru kultury MMB byla na rok 2024 schválena stavební investice v rámci projektu ORG 3242 Sochy 
pro Brno ve výši 10 285 tis. Kč – tyto prostředky byly určeny jednak na realizaci sochy Elišky Rejčky 
(9 345 tis. Kč), dále na vyplacení cen vítězným návrhům ve vypsané soutěži o návrh výše uvedené 
sochy (940 tis. Kč). Cena díla byla stanovena v soutěžních podmínkách, které byly schváleny na schůzi 
R9/057 dne 1.11.2023. 
Soutěž probíhala od listopadu 2023 do března 2024.V dubnu 2024 došlo k podání dvou námitek ke 
konání soutěže, které byly předány na ÚHOS k posouzení. ÚHOS odmítl oba podané podněty dne 
9.7.2024. V současné době připravuje Odbor investiční MMB investiční záměr související s realizací 
sochy; po jeho schválení bude připraven návrh Smlouvy o dílo. Díky časovému posunu došlo v r. 2024 
pouze k vyplacení cen, a to ve výši 540 tis. Kč (1.cena ve výši 400 tis. nebyla udělena a nebude již 
čerpána); samotná realizace sochy je v roce 2024 nereálná a proběhne až v roce 2025. 
V této souvislosti OK žádá o přesun alokovaných prostředků roku 2024 ve výši 9 345 tis. Kč, určených 
na realizaci sochy Elišky Rejčky, do rozpočtu roku 2025. Akce není zasmluvněna. 
 
3. Odboru kultury MMB byla na rok 2024 schválena Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace 
z rozpočtu města Brna (č. 7323094050) ve výši 21 400 tis. Kč v roce 2023–2025 pro příjemce 
BuranTeatr, z.ú., na projekt Rozvoj kulturního centra CO.LABS – financování bylo rozděleno do tří 
splátek (r. 2023–1.splátka ve výši 7 133 tis. Kč, r. 2024–2. splátka ve výši 7 133 tis. Kč a r. 2025 
–3. splátka ve výši 7 134 tis. Kč). 
V 8/2024 požádal příjemce dotace o úpravu splátek s tím, že navrhuje přesunout splátku 7 133 tis. Kč 
z roku 2024 do roku 2025. Za tímto účelem připravuje OK do orgánů města Brna ke schválení dodatek 
č. 1 ke smlouvě č. 7323094050/1 (předloženo taktéž na schůzi RMB dne 28.8.2024). 
V této souvislosti OK žádá o přesun alokovaných prostředků roku 2024 ve výši 7 133 tis. Kč, určených 
na 2. splátku dle smlouvy, do rozpočtu roku 2025. 
 
Na základě těchto žádostí a skutečností OK předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci 
očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB v roce 2024. 

 

Komise kulturní RMB projednala dne 20.8.2024. 
Hlasování: 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro ------ Pro Pro Pro Pro Pro ------ ------ 

Strana 4 / 7



Rada města Brna na schůzi R9/094 projednala dne 28.8.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro -----   pro  pro pro 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 4.9.2024 

Strana 5 / 7



  

TIC BRNO 

    
MAGISTRÁT MĚSTA B 

Odbor kuitury RMM 

8 23-07- 20% 
   

  
V Brně dne 23. 7. 2024 

NAŠE ZN.: TIC/343/2024 
VYŘIZUJE Vladislava Surmanová Statutární město Brno 

telefon: MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
mobil: Vážená paní 
mail: surmanovaAticbrno.cz Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám 3 

601 67 Brno 

Žádost o prodloužení termínu čerpání schváleného investičního transferu 

Vážená paní vedoucí, 

rozpočet TIC BRNO byl pro rok 2024 navýšen o investiční transfer ve výši 500 tis. Kč, 
účelově určený na Mobiliář před Infocentrum na nově zřizované IC na Zámečnické 

(schváleno jako nestavební investice pro rok 2024). Dovolujeme si požádat 
o prodloužení termínů čerpání do 30. 6. 2025. 

Zdůvodnění: 
Mezi TIC BRNO a architektonickým studiem KOGAA docházelo k průběžným 
konzultacím ohledně specifikace mobiliáře. Následná fáze přípravy projektové 
dokumentace a výroby vzorku a následně zařízení mobiliáře není realizovatelná 
za 4 měsíce. IC není dostavěné a zkolaudované. Uskladnění mobiliáře by znamenalo 
další náklady navíc. Z těchto důvodu žádáme o prodloužení čerpání účelového 
příspěvku i v roce 2025. 

Děkuji za posouzení naší žádosti a její kladné vyřízení. 

S přátelským pozdravem 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

ředitelka organizace 

  

  

To BRNO +420 542 427 144 Ičo: 00101460 | Bankovní spojení: Komerční banka 

i Příspěvková organ C 
-—— | Brno-město, č.ú, 834621/0400 

  

   jebrno.cz . DIČ: 0Z00104460. 

www.fiobrno.cz Organizace zapsaná v OR u S Brna, 

  

   
  

    
| IBAN: 0Z8801000000000000831624.   Radnická 565/2, 602 00 Brno 

odd, pr, vl. 48 | Swift kód: KOMBOZPPXXX    
Strana 6 / 7



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - snížení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
12.8.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 6351 30069125 Investiční transfery zřízeným p.o. - TIC BRNO 3 000 -500 2 500

z toho: Mobiliář před Infocentrum na nově zřizované IC na Zámečnické 500 -500 0

7300 3326 6127 3242 Sochy pro Brno 11 979 -9 745 2 234

7300 3319 6321 300699 Investiční transfery OK 7 133 -7 133 0

Financování - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

12.8.2024 rozpočtu + - po  změně
1700 8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek - kontokorentní úvěry 1 194 925 -17 378 1 177 547

Rozpočtové opatření

Strana 7 / 7


